
G.P SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S 
 

REQUISITOS VERIFICACIÓN CUMPLE / NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 
CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 

LEGAL 

Existencia y representación legal: Certificado expedido por la Cámara de Comercio 
de Medellín del 10 de enero de 2024. 
NIT: 811.013.860-6 
Objeto Social: “(…) la prestación de servicios de la revisoría fiscal auditoría interna 
y externa, implementación de sistemas, dirección de contabilidades, asesorías 
contables y tributarias, y todos los servicios outsoursing relacionados con la 
función del contador público (…)”. 
Representante Legal: Rodrigo Gómez Montoya CC N° 8.311.514 
Dirección: Carrera 43 a 14-27 oficina 305 Medellín, Antioquia 

CUMPLE 
 

  
 

CERTIFICADO DE 
INSCRIPCIÓN 

ACTUALIZADO DE LA 
SOCIEDAD ANTE LA 
JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES (PERSONA 
JURÍDICA) 

Certificado de la Junta Central de Contadores N° B242DCC09FDA4381 del 15 de 
enero de 2020, en el que se señala que MAZARS COLOMBIA S.A.S. con NIT: 
830.055.030 y Tarjeta de Registro 640 “(…) SI tiene vigente su inscripción en la Junta 
Central de Contadores como PERSONA JURÍDICA según consta en la Resolución 
No 80 de 29/06/2000 (…)”. 

CUMPLE 
 

 CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS DE LA 
JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES, CON UNA 
EXPEDICIÓN NO 

SUPERIOR A TRES (3) 
MESES. 

Certificado de la Junta Central de Contadores N° E8C22C88FF97A209 del 12 de 
enero de 2024, en el que se señala que G.P. SOLUCIONES INTEGRALES S.A. con 
NIT: 811013860 y Tarjeta de Registro No 564 “(…SI tiene vigente su 
inscripción en la Junta Central de Contadores como PERSONA JURÍDICA según 
consta en la Resolución No 53 de 10/06/1999 y desde los últimos 5 años No registra 
antecedentes disciplinarios. (…)”.  

CUMPLE 
 

TARJETA PROFESIONAL 
DE LA EMPRESA 

EXPEDIDA POR LA 
ENTIDAD COMPETENTE 

Copia de la Tarjeta de Registro de la Junta Central de Contadores, Personas Jurídicas 
N° 564. Resolución de inscripción N° 053 del 10 de junio de 1991. 

CUMPLE 
 

 
HOJA DE VIDA CON 

SUS 
CORRESPONDIENTES 

SOPORTES. 
 
 

REVISOR FISCAL PRINCIPAL 
 

Contador Público Francisco Javier Ossa Gómez C.C. N° 98.559.429 y T.P. N° 
132851 – T. 
 
Título: Contador Público de la Universidad Autónoma Latinoamericana. Medellín, 
2006  
Formación Avanzada:   

 NO CUMPLE 
 
 (Incompleto el literal d. 
personas jurídicas- Hoja 
de vida con sus 
correspondientes 
soportes).  



(Título de formación 
avanzada en las 
modalidades de 
especialización. El título 
de formación avanzada se 
podrá compensar con dos 
(2) años de experiencia en 
actividades propias de la 
profesión, posteriores a la 
terminación y aprobación 
de todas las materias que 
conforman el pensum 
académico de la formación 
universitaria, adicional a 
los tres años) 

 
 

• Especialización Normas Internacionales de Información Financiera-NIIF, curso 
actualmente.  

• Especialista en Gerencia Financiera de la Universidad Autónoma 
Latinoamericana. Medellín, 2014. 

 
Experiencia:  

• GP SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S, 
Cargo Coordinador de Operaciones -Desde junio de 2021 – Actual 
Revisor Fiscal (Un año y nueve meses) 

• FRIGOURABA LTDA, cargo Contador Público (Tres años y ocho meses) 

• PARQUE TECNOLÓGICO DE ANTIOQUIA S.A, cargo, Contador Público (cuatro 
años y diez meses) 

• HOSPITAL SAN RAFAEL ITAGUI. Cargo, Coordinador Financiero y Asesor de 
Presupuesto. (Tres años y once meses) 

• FAM CONASESORES. Cargo, Asistente de Revisoría Fiscal. (dos años y cuatro 
meses) 

Experiencia en consultoría: 

• Telefónica Social S.A. E.S.P. Cargo Revisoría Fiscal (cinco años y ochos meses). 

• ASESOR CONTABLE Y TRIBUTARIO. Desde el 2014 a la fecha. 
 

 
REVISOR FISCAL SUPLENTE 

 
Contador Público Dora Andrea Sánchez Prado C.C. N° 1.077.435.906 y T.P. N° 
255480 – T. 
 
Título: Contador Público de la Universidad EAFIT. (2018). 
 
Formación Avanzada:  
Especialización Gestión Tributaria Internacional Universidad EAFIT (2019)  
 
 
 
Experiencia:  
 

• GP Soluciones Integrales S.A.S. Cargo Revisor Fiscal (Desde enero de 2023-
Actual). 

• Contadora independiente: Dos años y cinco meses 

• Burdeos Casa Campestre P.H. Cargo, Revisora Fiscal (Dos años y seis meses) 

• Fundación Danza Concierto- Teatro Metropolitano de Medellín. Cargo, Revisora 
Fiscal (Dos años). 

No anexa soportes de 
estudios y experiencia, la 
información se obtuvo de 
la hoja de vida en la 
propuesta presentada.  
 
 
 
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NO CUMPLE 
 
 (Incompleto el literal d. 
personas jurídicas- Hoja 
de vida con sus 
correspondientes 
soportes).  



• CIP Revisores Fiscales, Auditores y consultores Ltda. Prestación de servicios 
(Dos años y ochos meses). 

• Departamento de Contaduría Pública -Universidad EAFIT. Cargo Asistente de 
Acreditaci6n Nacional e Internacional (Un año). 

• Planes y Manejos Ambientales SA -Plyma. Cargo, Asistente Contable y 
Financiero (Un año y diez meses). 

• Universidad Eafit. Cargo, Auxiliar de Investigación (Once meses). 

• Compendios Tributarios. Cargo Auxiliar Contable (Diez meses). 
  

No anexa soportes de 
estudios y experiencia, la 
información se obtuvo de 
la hoja de vida en la 
propuesta presentada 

EXPERIENCIA 
RELACIONADA CON SUS 

CORRESPONDIENTES 
CERTIFICACIONES   

 

 
1.Plásticos asociados. Cargo Revisor Fiscal. Presta sus servicios desde febrero de 
2020. 
2. CONTIFLEX. Cargo Revisoría Fiscal, actualmente presta sus servicios. 
3.Comagro. Cargo Revisoría Fiscal, actualmente presta sus servicios. 
4.Centro Comercial San Diego. Cargo Revisoría Fiscal. Presta sus servicios desde 
el año 1997. 

CUMPLE 
 
 
 
 
 
 
 
 

RUT Anexa RUT. NIT 811.013.860-6 CUMPLE 

 
 


